
"POWER - ELEKTRIK - SLLABINJE" SH.P.K. 

Nr. 29/6. Prot. 

10 .. 6-- z, I NIPT K81813003S 

Tirane me.p 06. 2021 

Subjekti: Kerkese per derrogim ne lidhje me kodin e transmetimit, miratuar me vendimin e

Bordit te ERE 186/2017, ndryshuar me vendmimin 129/2018. 

Drejtuar: Z. PETRIT AHMETI 

ENTI RREGULLATOR I ENERGnSE 

Adresa: Blvd "Bajram Curri", Rr. "Viktor Eftemiu", 1023. 

I Nderuar Zoti Ahmeti, 

Tirane 

Shoqeria "POWER-ELEKTRIK-SLABINJE" sh.p.k., me numer identifikues NIPT K818 I 3003S, 

eshte mbajtese e licences nr. 93, seria PY 1 OK, per veprimtarine e prodhimit te energjise elektrike, 

dhene me vendimin e bordit te ERE-s Nr. I 0, date 08.02.20 I 0, per nje afat 30-vje<;:ar dhe 

modifikuar me vendimin e bordit te ERE-s Nr. 95, date 16.07 .20 I 2. 

Shoqeria "POWER- ELEKTRlK - SLABINJE" sh.p.k., eshte zoteruese e Hee Sllabinje me fuqi 

te instaluar 13.08 MW. Hidrocentrali nepermjet nje nenstacioni ngrites TM/110 kV lidhet me 

rrjetin e transmetimit te energjise elektrike. 

Hee Sllabinje ka hyre ne operim dhe ka filluar operimin dhe prodhimin e energjise elektrike qysh 

ne vitin 2012 dhe ne vitin 2013 ka arritur nje prodhim ne sasine prej 37,654 MWh, dhe ne vitin 

2018 prodhimi vjetor ka arritur ne 44, 035 MWh. 

Bordi i ERE me vendimin nr.85, date 12.05.2020, ka miratuar e "Kriteret per te vendosur 

derogime per modulet gjeneruese te energjise elektrike". Ne kete akt rregullator parashikohet se 

ne kuptim Nenit 60 te "Kodit te Rrjetit mbi Kerkesat per Lidhjen me Rrjetin te Gjeneruesve" si 

transpozim i Rregullores KE 2016/631, miratuar ane Yendimin te Bord it te ERE Nr.129 date 04. 

06. 2018, autoriteti rregullator mundet ti japi pronareve te objektit gjenerues ose pronareve te

ardhshem, ose Operatorit te rrjetit ne rastin konkret OST-se derogime sipas nje ose me shume

dispozitave kodit per modulet gjenerues te rinj dhe ekzistues, ne nje nga format e meposhme me

kerkese te:
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